
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/186/2020 

RADY GMINY WIĄZOWNICA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie użytku ekologicznego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie, Rada Gminy Wiązownica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Nadaje się nazwę „Rozlewisko Radawki” dla użytku ekologicznego usytuowanego na działkach 

o numerach ewidencyjnych gruntu: 1647, 1646, 1644 i 1648 położonych w miejscowości Mołodycz, gmina 

Wiązownica, powiat jarosławski. 

2. Powiększa się powierzchnię użytku ekologicznego ustanowionego Rozporządzeniem Nr 13 Wojewody 

Przemyskiego z 21 marca 1996 r. w sprawie uznania powierzchni leśnych za użytki ekologiczne 

w województwie przemyskim z powierzchni 1,87 ha do powierzchni 8,41 ha. Użytek położony jest 

w oddziałach leśnych 132d, 132f, 132i, 133b i 133c administrowanych przez Nadleśnictwo Sieniawa, 

Leśnictwo Witoldówka i Przyimek. 

3. Przebieg granic wraz ze współrzędnymi użytku ekologicznego „Rozlewisko Radawki” określa załącznik 

nr 1 do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 jest zachowanie różnorodności 

biologicznej oraz wartości przyrodniczych, a w szczególności ochrona zbiorowiska roślinności wodno-błotnej 

jakim jest szuwar mozgowy (Phalaridetum arundinaceae) wraz z współistniejącym biotopem, które jest 

miejscem rozrodu wielu cennych gatunków zwierząt, płazów, ssaków oraz ptactwa wodno-błotnego. 

§ 3. 1.  W odniesieniu do użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5210



7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 

ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza się Nadleśnictwu Sieniawa z siedzibą w Sieniawie przy 

ul. Kościuszki 11, 37-530 Sieniawa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Wiązownica 

 

 

Jan Kipczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5210



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIV/186/2020 

Rady Gminy Wiązownica  

z dnia 26 listopada 2020 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5210


		2020-12-22T13:08:58+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




